АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №                                                                             ст-ца Романовская

О внесении изменения в постановление Администрации Волгодонского района от 31.10.2018 № 1150 «Об утверждении муниципальной программы Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с постановлением Администрации Волгодонского района от 02.03.2018 № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волгодонского района», а также в целях приведения нормативного правого акта в соответствие с решением Собрания депутатов Волгодонского района от 23.12.2019 № 346 «О бюджете Волгодонского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Волгодонского района постановляет:

1.  Внести в постановление Администрации  Волгодонского района от 31.10.2018 № 1150 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» изменение, изложив приложение № 1 к муниципальной программе Волгодонского района «Управление муниципальными финансами» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Волгодонского района Федорову Н.Н.

Глава Администрации
Волгодонского района                                                                              С.В. Бурлака

Постановление вносит финансовый отдел
администрации Волгодонского района

1

	Приложение
к постановлению Администрации
Волгодонского района
от ________ №_____

	«Приложение № 1
к муниципальной программе Волгодонского района
«Управление муниципальными финансами»

Сведения
о показателях муниципальной программы Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»,
подпрограмм муниципальной программы Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»
и их значениях
	Таблица № 1
	№
п/п
	Номер и наименование
показателя (индикатора)

	Вид
показателя
	Единица
измере
ния
	Данные для расчета
значений показателя
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019год
	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Муниципальная программа Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»

	1.1.
	Показатель 1.
Наличие бюджетного прогноза Волгодонского района на долгосрочный период
	[bookmark: _GoBack]ведомственный
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.2.
	Показатель 2.
Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Волгодонского района к уровню предыдущего года (в сопоставимых  условиях)
	ведомственный
	процен
тов
	100,2
	100,2
	100,1
	100,1
	100,1
	100,2
	100,3
	100,3

	1.3.
	Показатель 3.
Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета Волгодонского района
	ведомственный
	процен
тов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Показатель 4.
Качество управления бюджетным процессом Волгодонского района, определяемое министерством финансов Ростовской области
	ведомственный
	степень
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I

	2. Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	2.1.
	Показатель 1.1.
Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Волгодонского района
	ведомственный
	тыс.
рублей
	97 176,8
	98 217,8
	114 344,2
	114 933,4
	128 044,7
	133 820,7
	133 820,7
	133 820,7

	2.2.
	Показатель 1.2.
Доля расходов бюджета Волгодонского района, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета Волгодонского района
	ведомственный
	процен
тов
	98,0
	98,0
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0

	3. Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	3.1.
	Показатель 2.1.
Уровень исполнения расходных обязательств Волгодонского района
	ведомственный
	процен
тов
	99,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	3.2.
	Показатель 2.2.
Соотношение количества проверок, по результатам которых приняты меры по устранению нарушений, и количества проверок, по результатам которых выявлены нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	ведомственный
	процен
тов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.3.
	Показатель 2.3.
Соотношение количества принятых решений о применении бюджетных мер принуждения и общего количества поступивших в финансовый отдел администрации Волгодонского района уведомлений о применении бюджетных мер принуждения
	ведомственный
	процен
тов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.4.
	Показатель 2.4.
Соотношение количества проведенных анализов осуществления главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и общего количества главных распорядителей бюджетных средств
	ведомственный
	процен
тов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4. Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Волгодонского района»

	4.1.
	Показатель 3.1.
Доля расходов на обслуживание муниципального долга Волгодонского района в объеме расходов бюджета Волгодонского района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	ведомственный
	процен
тов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Подпрограмма 4 «Содействие повышению качества управления муниципальными финансами»

	5.1.
	Показатель 4.1.
Количество сельских поселений Волгодонского района, оценка качества управления бюджетным процессом которых соответствует I степени качества
	ведомственный
	штук
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

Таблица № 2
	№
п/п
	Номер и наименование
показателя (индикатора)

	Вид
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Муниципальная программа Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»

	1.1.
	Показатель 1.
Наличие бюджетного прогноза Волгодонского района на долгосрочный период
	ведомственный
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.2.
	Показатель 2.
Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Волгодонского района к уровню предыдущего года (в сопоставимых  условиях)
	ведомственный
	процентов
	100,3
	100,3
	100,3
	100,5
	100,5
	100,6

	1.3.
	Показатель 3.
Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета Волгодонского района
	ведомственный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Показатель 4.
Качество управления бюджетным процессом Волгодонского района, определяемое министерством финансов Ростовской области
	ведомственный
	степень
	I
	I
	I
	I
	I
	I

	2. Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	2.1.
	Показатель 1.1.
Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Волгодонского района
	ведомствен
ный
	тыс.
рублей
	134 222,2
	134 222,2
	134222,2
	134 490,6
	134 490,6
	134 625,1

	2.2.
	Показатель 1.2.
Доля расходов бюджета Волгодонского района, формируе-
мых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета Волгодонского района
	ведомствен
ный
	 процентов
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0

	3. Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	3.1.
	Показатель 2.1.
Уровень исполнения расходных обязательств Волгодонского района
	ведомствен
ный
	процентов
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	3.2.
	Показатель 2.2.
Соотношение количества проверок, по результатам которых приняты меры по устранению нарушений, и количества проверок, по результатам которых выявлены нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	ведомствен
ный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.3.
	Показатель 2.3.
3. Соотношение количества принятых решений о применении бюджетных мер принуждения и общего количества поступивших в финансовый отдел администрации Волгодонского района уведомлений о применении бюджетных мер принуждения
	ведомствен
ный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.4.
	Показатель 2.4.
Соотношение количества проведенных анализов осуществления главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и общего количества главных распорядителей бюджетных средств
	ведомствен
ный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4. Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Волгодонского района»

	4.1.
	Показатель 3.1.
Доля расходов на обслуживание муниципального долга Волгодонского района в объеме расходов бюджета Волгодонского района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	ведомствен
ный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Подпрограмма 4 «Содействие повышению качества управления муниципальными финансами»

	5.1.
	Показатель 4.1.
Количество сельских поселений Волгодонского района, оценка качества управления бюджетным процессом которых соответствует I степени качества
	ведомствен
ный
	штук
	3
	3
	3
	3
	3
	3

».

	Управляющий делами Администрации Волгодонского района
	Е.В. Назаренко

image1.jpg